МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2016 года          № 249

г.Моршанск

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности  и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Моршанского района, а также членов их семей,

на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления
этих сведений общероссийским средствам массовой информации

для опубликования, утвержденный решением Моршанского районного Совета
народных депутатов от 24.04.2014 № 75

Рассмотрев проект решения Моршанского районного Совета народных

депутатов, внесенный главой Моршанского района, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моршанского   района,

Моршанский районный  Совет  народных  депутатов  р е ш и л:

1. Внести в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности  и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Моршанского района, а также членов их семей, на
официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования,
утвержденный решением Моршанского районного Совета народных депутатов от
24.04.2014 № 75  (далее - Порядок), следующие изменения:

1) наименование Порядка после слов «Моршанского района» дополнить

словами «депутатов Моршанского районного Совета народных депутатов»;

2) дополнить Порядок абзацем следующего содержания:
«Для целей настоящего Порядка используются следующие основные

понятия:
служащий – лицо, замещающее муниципальную должность либо должность

муниципальной службы в органах местного самоуправления Моршанского района;

депутат – депутат Моршанского районного Совета народных депутатов,
осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе.»;

3) в пункте 1:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Размещаются в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления, и
предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке,
определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с
соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и
о защите персональных данных следующие сведения»;

б) в подпунктах 1, 2 слова «служащему, его супруге (супругу)» заменить

словами «служащему, депутату, их супругам»;

в) в подпункте 3 слова «служащего, его супруги (супруга) » заменить

словами «служащего, депутата, их супругов»;

г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев
в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок
превышает общий доход служащего, депутата и их супругов за три
последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

4) в пункте 2:

а) в подпунктах 1, 3 слова «служащего, его супруги (супруга) » заменить

словами «служащего, депутата, их супругов»;

б) подпункт 2 после слова «служащего» дополнить словом «, депутата»;

в) в подпункте 4 слова «служащему, его супруге (супругу)» заменить

словами «служащему, депутату, их супругам»;

5) пункт 3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, за весь
период замещения должности депутатом находятся на официальном сайте
Моршанского районного Совета народных депутатов, и ежегодно обновляются в

течение 14 рабочих дней с момента истечения срока, установленного для их
подачи.»;

6) пункт 4 дополнить словами «,а в отношении депутатов - должностными
лицами, ответственными за сбор сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера Моршанского районного Совета
народных депутатов.»;

7) в пункте 5:
а) подпункт 1 после слова «служащему» дополнить словом «депутату»;
б) подпункт 2 дополнить словами «(в отношении депутатов – на

официальном сайте Моршанского районного Совета народных депутатов)».

2. Решение подлежит размещению (опубликованию) в сетевом издании

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Моршанского района         Е.П.Буренин